
 

 

          Pagina 1 di 2 

 

 

DETERMINA DI MODIFICA CONTRATTUALE PER ALTRE MOTIVAZIONI  

 (ex Art. 106 D. Lgs. 50/2016) 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI i poteri come da statuto societario; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge 120/20 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito in Legge 108/21 

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici 

PREMESSO 

• che ACI Informatica ha stipula il contratto 128/2023 con la società M-Dis per il servizio 

di distribuzione in edicola delle tre riviste mensili del Nuovo Progetto Editoriale (NPE) – 

l’Automobile, Youngclassic, l’Automobile Classica con scadenza al 31/12/2023 

• che Aci Editore con decorrenza dal 23/06/2023 ha effettuato la presa in carico del 

contratto sopra citato; 

• che l’importo del contratto risulta non ancora esaurito, e quindi spendibile fino al 

31/01/2024; 

• che il RUP è l’Amministratore Unico, ovvero l’Avv. Massimo Maira 

 

TENUTO CONTO 

 

• che ACI Editore ha in corso le attività per la definizione del nuovo contratto per il servizio 

di distribuzione in edicola delle tre riviste mensili del Nuovo Progetto Editoriale (NPE) – 

l’Automobile, Youngclassic, l’Automobile Classica; 

• che è necessario garantire la continuità del servizio nelle more della disponibilità del 

nuovo affidamento; 

• che il RUP del contratto si conferma essere l’Avvocato Massimo Maira; 

• che l’art. 106 comma 1 lettera e del D.Lgs. 50/2016 prevede che “se le modifiche non 

sono sostanziali ai sensi del comma 4 Le stazioni appaltanti possono stabilire nei 

documenti di gara soglie di importi per consentire le modifiche”; 

 



 

 

          Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA 

 

• di procedere con la modifica del contratto con la società M-DIS per il servizio di 

distribuzione in edicola delle tre riviste mensili del Nuovo Progetto Editoriale (NPE) – 

l’Automobile, Youngclassic, l’Automobile Classica portando la data di scadenza al 

31/01/2024 ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera e del D. Lgs. 50/2016; 

• che l’Amministratore Unico di ACI Editore sottoscriva le relative modifiche contrattuali. 

 

L’amministratore Unico  

Avv. Massimo Maira 

  

 

  


		2023-12-20T09:25:16+0000
	MAIRA MASSIMO




